Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 212/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Problemas com Fezes de Pombos no Ginásio Jorge Andreatta
Reivindicação por Reparos na Rede no Ginásio Jorge Andreatta – Bairro Santa
Luzia

JUSTIFICATIVA

Atualmente, o ginásio se encontra com sérios problemas de higiene e manutenção.

Um dos principais problemas é a grande quantidade de fezes de pombos espalhadas

pelo local, o que representa um risco à saúde das crianças e demais usuários que

utilizam o espaço para atividades esportivas e recreativas. Além do aspecto

desagradável, há também risco de transmissão de doenças.

Outro ponto importante é o estado das redes esportivas do ginásio, que se

encontram danificadas e sem condições adequadas de uso, comprometendo a

segurança e a prática esportiva dos frequentadores.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br